sust

stultus

venpe luna mala

sustine pncip

sustinerat q̄ circa eū erat facta
blasphemiam dei tū nō potuit sus-
tinere. vñ aut. q̄ vna de stultis etc.
et ut hoc appareant cum dr. stulta
mulier. q̄ in pmo poli. dr. q̄ suus
non habz q̄siliarium mulier habz
s̄ inualidum. puer habz s̄ in pfe-
dum. et est intelligendum q̄ as
dr. stultus ppter.

- de i de pationem.
- sui p̄sorptionem.
- passione tēptationē.
- mala operationem.
- a sapientibz sepaone.
- mūdi reputaationem.
- facti mōsideraationē.
- monitionis nō rētaone.
- inostanae mōtionem.
- puritatis occasionē.

De pmo de
uto. 32. hec
ne reddis d
mmo p̄le
stulte et m
sipientis. et
ibidē in gēre
stulta. i. m
fidei et c.
De. 2. puer
20. qui cō

fidit in corde. s̄ stultus e. et. w. i.
dicentes se eē sapientes stulti facti
sunt. prudentis eē d̄ bone q̄siliari
vt dr. 6. ethi. De. 3. iob. 30.
subsequentibz delicias reputant
filij stultorum et c. De. 2. puer.
2. stultus opatur scelus et ibi de
testantur stulti eos q̄ fugiūt mala
impossibile eē prudentes eē non en-
tes bonū. 6. ethi. De. 4. puer. 14.
labia sapientium disseminabūt sc̄az
cor at stulti dissimile erit q̄ vñ.
rōm q̄sonate sapienter opimones
2. ethi. De. 6. sicut uiri sancti
dicuntur stulti gal. 3. sic stulti estis
ut cum s̄ru ceperitis nūc q̄sumam
m. De. 1. ea. 1. sapientis. De
2. puer. 10. non recipit stultus
non recipit uerbu prudentiae. n̄ ea
dixeris que uersantur in corde eius
ille qui dicitis non oedit mutalis
vñ. retho. De. 9. ea. 21. stultus
s̄c̄ luna mutatur. De. 2. p̄sa. 4.
forsitam pueres sunt et stulti. vñ
in eadē diues loq̄tur et om̄s t̄ci
eunt p̄uiper at̄ prudenter loquitur
e et dicunt q̄ e hic. Modō ip̄e uo-
cabat eā stulta p̄r facti mōsideraao-
nem q̄ non q̄siderabit q̄ pacenaa
ip̄is eēt d̄ ad meritum. et deo sub-
iunxit. Si bona suscepimus et c.
vñ de tratus gregoria ubi d̄. eadē ubiq̄
hostis frangitur ubiq̄ superat̄ per

cūta em̄ argumenta subditur qui
et illū suū familiarem solacium eē
de muliere amisit. sequitur ualde ei meiq̄
uerbis intuentum eē contra p̄suasione
quibus q̄nta q̄sideraatione arte se obli-
gat dicens. Si bona et c. magna q̄p̄
solacio tribulacione si cū aduersa
p̄tinemus auctoris m̄i bona ad memo-
riam reuocemus nec frangit q̄ ex dolo
re obuiat si menti acius hoc q̄ ex mu-
nere subleuat occurat. huic nāq̄ s̄q̄
tu e. in die bonorū ne memor sis
malorum et cotario q̄q̄s em̄ bona
p̄cipit s̄ bonorū t̄p̄e neq̄q̄ eam
flagella p̄tmesat in elacione per le-
ticiam occurat. occurrat. q̄q̄s at̄ fla-
gellis atteritū s̄ flagellorū t̄p̄e ne
quaq̄ se ex dōm̄s q̄ em̄ q̄tingit aat
p̄sse q̄solatur a stultu mentis oīda
desideraatione desuntur. Et eam ad
uertendū de hoc q̄ dicit. si bona sus-
cepimus. q̄ quilibz fidelis saltē ren-
pit a deo bona in.

- sui formaatione.
- sui reformatione.
- sui q̄sruaatione.
- sui p̄seruaatione.
- dei expectaatione.
- dei reuocaatione.
- sui reuoluaatione.
- sui p̄muaatione.

Et ip̄e q̄ apit
manum suā et
om̄ia implentur
bonitate ut dr.
in ps. deo ea. 31.
s̄ om̄ia benedictio
d̄m̄i q̄ feat et
inbebrauit te oī

in bonis suis. Ugitur iob q̄ hoc con-
sideratit q̄dudebit q̄re mala nō sus-
tineamus. et notanter dicit hoc q̄
mala huius uite saltē illata a deo uel
ex uoluntate dei sic infortunū penu-
ria et huius si patienter sustineamus
hnt.

- brevioris laboris q̄pendiū.
- melioris laboris stipendiū.
- uerioris laboris amor̄ iudiciū.
- altioris honoris p̄omū.

Et res
d̄z pa-
enter sus-
tineri q̄n e?

- breuis et q̄pendiosa.
- utilis et fluctuosa.
- amabilis et gr̄osa.
- nobilis et gloriosa.

propter p̄mum
sustinent paci-
enter uiatores
vias difficiles
uel t̄p̄a indispōsita q̄ sperant quod
non diu sustinebunt h̄. Sic. 3. ethi.
dr. q̄ fortis stupefactibilis ut homo
timebit q̄dem mortem q̄ e firmis oī.
tribulum ibidem sequitur sustinebit at̄
boni gr̄a et rōnem assignat circa fi-
ne.

capituli de fortitudine dicens q no
 fuit longe ab hys q sunt bone syer
 id breuiter a plo ocludens. 2. ad thi
 2. sustinebunt et regnabunt in
 2. sustinent puaenter bellatores sic
 milites in bel guerns et torneame
 tis puz ualoris stipendium sic. 3. ethi.
 q et laudant q tuz q tristo susti
 nent p magnis. vñ ibidem dr. q tuz
 pissima sustinere p modico uel nullo
 lono puii e ut adulteri multa susti
 nent ibidem si fortes agunt in qly
 e fortitudo id dr. ca. 1. vñ in tpus
 sustinebit puaens et postea reddiao
 ioamdiatus. **Pr. 3.** qz deus sustinu
 it p nō auctem ad heb. 1. 12. et deo oz
 re familiari ei q grām feat. q. ethi.
 isto mō sustinuit p amore rachel iacob
 septē anos et uidelunt ei dies iuuu
 p amore magnitudine ita delomq p
 amore dei puaenter aduersa sustine
 re qz amais magna faat retribuere
 qz ota pui m. 9. ethi. id bene dr. ca.
 22. si mala in euenerint p amia sus
 tincto. **Pr. 2.** qm sustinent agriculto
 res. iaco. q. cae agricola expeatit pro
 aofum fructum terre puaenter ferēs
 dyneat acipiat tēporeaneum et seroti
 num ita fortes sustinent dura puz
 laudis honorem et uictorie coronam
 ut dr. 3. ethi. pugnantiu simo dele
 atabilis auq gra et honores si pati at
 dolorosum. deo dr. iaco. q. puaentes
 estote. seqtur. cae bificamq eos q susti
 nuerunt. 6. filij puaenter sustinere ut
 lazuch. e. dr. et qz sancty iob remu
 neraaonem ista expeatitit merito di
 celut. qre mala no susti. In omibus
 hys non puaunt iob labys suis. sup
 expositum e. bto ggo? in diat hic et
 e. 3. moze; ca. 8. duobz modis la
 bys delinqm au at m iusta diamq
 aut iusta retinemq na si aliquo ec
 tacere culpa non eet ppha non diat
 te ni qz taau. bto g? iob m aitis q
 egit labys suis minime puaunt qz
 n. ota feriente si la dixit n. ota
 suadentem iusta rediauit n. loquens
 g? nec tacens delinqt q et flagella
 ti flagellanti pri gnis reddidit et ma
 le suadenti quia dicitne sapiam mon
 traunt. **Enep qd stultum qza deu lou
 tus e. supra expositu e aliqz biblie
 her no hnt si non vis. **Agitur audite****

nes amia iob et c. h. ut in pna.
 ca. dicitur pmitur flagellati in
 sicaao et pmo pmitur uif uenie
 aum occasio. 2. uemenau id. 3.
 uemenauum turbao. **Cuz ele re.**
 cuai pmi e aduertendum q mter
 istos et ipm iob uirtutu tota dy
 putacio libri. qz occasio qre ipi
 uenerunt fuit puz malu q audie
 rant ei accidisse. **Si qz p uedu ipm
 iob fuerant moti qza eu aliqz
 qz bene erant conardes ai eo q ad
 hoc q res naturales pmo et actus
 humanam diuine puidenae subiac
 ient. si differetunt qz ipi acedebat
 q sim merita et demerita hominuz
 in isto mundo pumelunt et boni
 pmiatunt et hoc defendere mtu
 tur. **Iob at tenebat opp. ut o. m
 pna. ca. libri dicitur fuit et deo fu
 it mter eos disputacio hoc q piteb
 msia. **Et id ai dr. audientes ues
 amia iob. p fama q uolat et licet
 ipē habuerit plures amicos qz uir
 tuosi e hēre plures amicos qz. fm
 se e diligibilis ut hētur ex. 2. et
 e. ethiore. in isti euunt spūiores
 Et notanter dicuntur amia ead
 qz amais amia fidem custodit
 fideliter.******

congaudet et applaudit dilater.
 consiliu apprit amicaliter.
 ad placatum faat cordialiter.
 se et sua exponit amicabil cordial
 amicaliter.
 amia amiam semp diligit eter
 naliter uel durabil.
**De pmo pz p. ar. 1. ethi. ca. 6. u
 diat. amantes amiam sic p dīpō
 bonum amant. bonus enj amia fia
 bonū sic amia au amia e. vterqz
 igitur amat et q e s ipi bonum et
 equale retribuit uoluntati et delect
 tabili. vñ puer. id. dr. uir amia
 bilis ad societatem magis amia
 orit q si. **De. 2. q. ethiore. dr. q
 hoies pnuunt amiam e agaudente
 amia. vñ. m. 8. dr. q puz no como
 rare nec puz no gaudere ad mitem
 non dicunt amia q maxime uident
 amabilia. vñ. 10. 3. amia sponi
 e qui stat et applaudit cum gaudio.
 de. 7. di. 8. ethiore. uia. at q am
 corum reat in uitaone aut am****

aca thomas exponit et bene in cor
 ratione factorum et ita dr puer.
 24. causam tua tracta cu amico tuo
 qz q denudatur archana amica fidem
 pdit nec muget amicu ad am
 nu suu ca. 21. **De. e. dr. g. ethi**
 corum q amicus alter ipe vn in eo
 dem dr q amicus non p se s am
 a gra bona operatur q q quiaat
 amico dissoluit amicitiam. ca. 22. et
 tunc homo amica q subis aia dulcora
 bitur pu. 21. **De. g. dr. g. ethi**
 uirtuoso amico attingit multa age
 et pati eam si attingat mori. vn
 diuitias et honores paret ut dr
 m. g. vn puer. 1. 2. q negligit
 dypnu p amicum iustus e. **De. o.**
 dr. 3. ethi q honore amicaa est
 intransmutabilis et in eodem dr q
 non e diffiniao vsquo fiant a
 ma. multas em ablatas adhuc ma
 net amicaa. id dr puer. 1. 2. om
 tpre diligit q amicus e. et qz isti ue
 nerant ad condolendum. ad qsolandu
 ad subleuandu. uyp qdaciones pre
 ditas bene dicebantur amia. s. ille
 eliphat thenamites. baldach sinthes
 et sophat naamantes. Ista singuli
 uenerunt de loco suo **Adixerant**
 ei. 1. seculi dixerat ut pariter uenien
 tes uisitare et consolarentur eum
 et in hoc ostendunt se ueros amicos
 in tribulationibus non desidentes **Et**
 notanter dicit ut consolarentur eu
 qz uisitatio aliquo sic ad bonu aliquo
 ad malum sic homo dr uisitare ali.
Ad mpendu de re diligenti. **De pmo**
ad supplicandu eundo sequit. **De. 2. 11.**
ad destruendu euidenter. **dr. ad da**
ad qsolandum uezaat. **uid visi**
 ra fratres tuos si recte agant z cum
 qly et c. **De. 2. sic in ps.** vna pcoj
 a dno hanc respam ut uideam uo
 luntatem dny et uisitem templu eius.
De. 3. sic dr. 1e. 40. s. tram dnan
 cum ascendere. seq. uisita dissipu me
 sic **De. e. m. 24. nuda suu et co**
 operuisti me infirmus et uisitasti
 me. et ista uisitatio e opus mje q
 multu e deo amabilis. iaco. 1. religio
 nuda et immaculata apud deum et
 pntem e uisitare pupillos et c. et

ideo benedictus est. d. non te pigeat uisi
 tatio infirmos ex hoc in dilectione fir
 matis qz isti fecerunt qz pz in lia. b. n.
 s. g. 3. more. ca. 26. exponens istud
 morali d. q amica iob q pmo uene
 rit ad consolandum eum et postea eu
 tutare intenderunt significat uiaa q
 aliquo uirtutibus pulluatur. vn dr sic
 amica beati iob q p qsolacione quenuit
 si in que qumelias erupunt. qz infidi
 antes uiaa ututu facien sumit. s. bo
 stili inuentione nos ferunt na sepe i
 moderata. iusticia. et sepe dissoluta re
 missio mja uult uideri. sepe incautus
 tumor humilitas. sepe offensionu s. bna
 appuere humi libertas appat ad conso
 landum ergo amia uenerunt si ad ma
 pacionem uectu dilabuntur qz nimiu
 uiaa ututum sse pullata blanda qdm
 s. f. facie mchoant si aspera nos contrari
 etate pntant **Cumqz eleuassent z c.**
 hic pmt uenientiam pntant qz
 ex ulcere erat mutatus in faae et ex
 reum amissione erat mutatus in ha
 bitu. ideo cu eleuassent oculos paul.
 a tanta distanca qua homo pt a re
 motis cognosca no cognouerunt eum
Tamen in scriptura cognoscitur vir
multis modis scilicet.

uas in sonaone. uirtutis opiaone. uirtute locuaone. modi qsidraaone. uultu formaone. aliqn. dicitur ad.	De pmo dr. istom. cognouit saul dauid f. 2. 11. 2. tunc saul uoce d. De. 2. ita dixit mulier helie. 3. 2. 11. nunc cognoui qm uisiter es tu. s. ex suscitacione filij sui et. m. 2. a fluctibus core cognostetis eos De. 3. sic dr. m. 26. na et loqla tua manifestum te facit et puer. 12. dr. nam et loqla sua cognoscitur uir 4. ex uerbis suis scitur qd habz in corde De. e. sic dr. de fatuo q no. 03. ei p nere campana ad collum qz ato cognosca tur eo de sensato idem dr. ca. 19. et visu cognoscitur uir. p. s. forma cor. De. e. sic dr. thobie cognouit fili um suu p canem thobie. 9. et qz tres istoru modoru correspondunt cognitioi uisive. s. modi qsidraaone. uultus forma aone et qreturacio q eam hz p uisum hitu ut beati iob circa ista mutatu fue rat et ex ca ut pz in lia. nimiu si non cognouerunt eum qz de sola cogni tione intuitiua uisua intendit tra
--	--

et exclamantes ploratione exclaman-
tes pie stupore honore et dolore plora-
uerunt nec in merito qz sic nos habe-
mus materiam plorandi ita illi habent
saluet.

mam p̄m̄ miseria et captiuitatem.
p̄m̄orum angustiam et calamitatem.
p̄sentis uite malicia et iniquitatem.
veniam scilicet gl̄iam et felicitatem.

Cum primo delemus plorare m̄am mise-
riam et c. insigniu' huius pueri nascendo
plorat. vñ sapie. x. p̄nam uoce sillem
hoibz emisi plorans. vñd siue masculu'
dicat. a. siue fema dicat. e. vñd qz dolo-
ris interlectio e' ut dicit lothario m̄d
vilitate condiaonis humane. vñ lene
dicat dñs. jo. 16. discipulis suis plo-
rabatis et flebitis uos. s. osiderando fra-
gilitatem p̄m̄ mundus at gaudebit
q' s. non curat de hoc. **C**um delemus plo-
rare p̄m̄orum et c. istud e' opus m̄e
sp̄ualis siue sit in calamitate t̄p̄iali siue
sp̄uali. de t̄p̄iali dr. jo. 19. qd dabit ca-
pit meo aquam et oculis meis fonte'
lacrimarum et plorabo die ac nocte int'
fatos filie p̄li mei. alia h̄a grauatos.

Cum delemus plorare p̄ntis et c. ps. la-
borau in gemitu meo p̄ singulas noc-
tes lacrimis meis fructum meum rigabo
Vñ lothario ubi c. ca. 1. qz g' de
oculis meis fonte' lacrimarum ut fleam
miserabilem humane adiaonis ingre-
ssum culpabilem humane adiaonis pro-
gressum d̄m̄abilem humane adiaonis
egressum. osideraui cu lacrimis de quo
factus e' homo qd faciat. qd futuro sit
homo sane formatus de terra ceptus
in culpa natus ad pena. agit praua
q' non licent. turpia que no' deent.
vana q' non expediunt. et se. agit pra-
ua q' offēdit deum offēdit p̄ximū
offēdit seipm̄ agit turpia q' pollui-
t famam. polluit p̄sonam. polluit con-
stentiam. agit uana q' negligit se-
ria negligit utilia negligit nāa. iac.
q. agito nunc diuites plorate et ulla-
late in miseris uris. **C**um delemus plora-
re p̄ uenturi et c. s. expectando desi-
derando sic homines plorant ex pie-
tate ex amore et ex ardore. ex ardore
leneplozabat ps. d. heu m̄ qz incolato
meus plongatus e' et c. et c. et in
alio ps. fuerunt in lacrimis mee. p.
d. ac nocte. dñ dr̄ in cotidie u' est

deus tuus. vñ tien. i. dr. plorans ego
et oculus meus deducens lacrimas
qz longe factus e' a me consolator
isti g' amia iob osiderantes tria
p̄mo merito exclamantes plora-
uerunt. salsiqz uestibz sp̄serunt
puluerem s' caput suū in celū san-
debant uestimenta sua.

Pz dolore et tristitia.

Pz luore et blasphemā.

Sic d. p.

diatur. gn

21. iacob

scidit uestimenta sua et dixit fera
pessima deuorauit filium meum ioseph.
Cum d. dr. m. 20. sumus sacerdos sa-
dit uestimenta sua et ait audistis
blasphemiam. m. qz erant mesi
ex dolore amia et uidelut blasphe-
mia. s. p̄m̄aone' qua' cedebant ei
factam ex aliquo demerito et ideo
stills uestibz puluerē exp̄serunt rē.
et istud erat signū humiliacionis
magne tristitiae ut dr̄ in celu' ad im-
petrandum diuinā miserationem
s' consolacione ois et sederunt am-
eo in terra. vñ. 3. diebus et. vñ. 3.
noctibz. non e' intelligendum q' se-
derunt continue sed horis certis.
qz indigebant r̄fectione et alijs
nāis p̄ coibz suis. **C**um istud e' vñū
remedium qz dolore hois afflicti
qz uidet q' remansisse amicos fideles
q' inter maiora bona hois reputat'
ut dr̄. d. et. 2. retho. vñ sic tra-
tes melius portatu ab hoie cu' hē
scat' copitantes. et nemo loq̄bat'
ei uerbu'. et cā subdi' qz uidelut
dolorem uehemente' e'. **C**redelut
em' q' sicut erat turbatus exterijs
q' eam eēt turbatus interis. et
sic non eēt dispositus ad reapiendu'
uerba eorum et ex hoc habetur do-
cumentu' q' homo qui stat sub ma-
gna passione no' e' p̄ illo tūc cor-
ripiendus s' d̄z homo expectare q'
turbatio illa sit aliquantulum sedata
s' . 1. eth. 2. dr̄ q' aliq' non ducit'
ione qz ḡuysitenciaas assumit. i.
vñant' a passione ut maginens
Creatus ḡo. exponens ad h̄am
i. 7. more. ca. 9. d. amia iob ut
afflicti a dolore suspendierent cura
uerunt nāo simul dolere. et cum
uulneratum ip̄is corpus uiderent
curauerunt uestes sandere cu' immu-
tatum uiderent attulerunt puluerē

capita fedine. q. affluus un tanto
facilius uerba caperet q̄nto in eis suū
ad de afflictione cognouissent. **S**;
tū hoc q̄dū tacuerunt et q̄ntoq;
loquū rēp̄tū sūt neglecte p̄terere
undū nō ē. **S**ūt namq; nō nulli
qui et loq; p̄cipitantez capiunt
et effrenate cepta efficiatq; exēu-
tur. et sunt nō nulli q̄ tarde loqui
m̄choant. s; semel m̄choantes h̄re
modū loquacōis Ignorant amia iſt'
iob dolorem uidentes diu tacuerūt
s; tarde m̄choantes m̄dysc̄te loqui
sunt qz p̄tere dolenti uoluerūt. te-
nuerunt lingua' ne p̄e m̄axet. s; ma-
pientem semel nequaq; moderati sūt
ne se ex osolacōe. vsq; ad q̄tumelias
efficiatet et t̄na quidam nitentiōne
ad osolandi uenerant. s; h; q; pia-
mens nondū deo obtulit loquacō p̄e
capitata uiauit. **C**ad h; uero ista p̄-
flaunt ut ante tribilis iudias sub-
tile atq; m̄p̄rehensibile examen
nō solū mala q̄ comissimq; s; etiam
ip̄a t̄na q̄ in nobis sunt bene gesta
time t̄neamus. **Q**z se in eis iudias culpi
ēē dephenditur qz uirtus ante iudica-
um putabitur. et vnde expeatatur
pia merces op̄is m̄de s̄p̄ticiū' conse-
q̄tur ulaōis.

Post hec et c. postq; des̄pta ē
ip̄is iob flagellacō et c. q̄ p̄-
sa h; m̄p̄t' eis ai amas dis-
putacō et. s. q. d. Jeronimq; ut su-
p̄radicū ē ab hinc usq; ad medietate
ultimū ai. totū libri sūt q̄s̄ptus uer-
sib; op̄ametr̄is ex d̄tallo et s̄p̄ndeo
currentes et q̄ m̄p̄t' p̄sequacō libri
Cet in p̄ma sui diuisione didit' in
duas p̄tes. nam p̄mo p̄mit' ip̄is iob
lamentacō querulosa. 2. am̄corum
obiectio calūpniosa in p̄ncipio. ē. ai.
et anteq; subdiuidat' ai. oz imorari
circa d̄ta sanctorē et d̄corū aliq̄m
tulū. **C**irca q; aduertendū q; beatus
ḡḡ. 2. moze. dixit simp. q; uerba
ip̄is iob q̄s; maledixit p̄na. uite sue
et continuacōis nō p̄nt ad h̄am
intelligi et arguit q; uerba ip̄is iob
in isto ai. uidentur uerba hoīs m̄pa-
cientis p̄ma facō ymo des̄perantis. s;
nō addit in uera p̄na ut p̄z ex p̄e-
cedentib; tū ex uerbis eis benedicat' deo.
tū ex r̄sione ad v̄ore. **C**etiaz

qz ultimo ai. libri d̄r. q; d̄ns loq̄ns ad
holiphat thenamites dicit inuicē ē su-
ror meus in te et in duos amicos tuos
qm̄ nō estis locuti corā me rectū sic ser-
uus meus iob. **C**et arguit q; si uerba
ip̄is iob accipiantur ad h̄am q̄tinent
impossibilia et m̄d̄nabilia m̄p̄o. dia-
do p̄reat dies in q̄ et c. qz dies ille p̄e-
terierat nec reddere p̄terat idē in nu-
mero ut h; ex p̄mo de generacōne q;
semel ē corruptū idē in numero reddi-
re nō p̄t. **C**etiam irr̄nabilia dicendū
dies uertatur in t̄nobras et alia huius
q; q̄tinentur in isto ai. p̄z q; et osilia
nō ē cadendum q; cum iob fuisset sapi-
ens q; ip̄e intelligeret illa ad h̄am.
p̄mo dicendū ut ip̄e d̄t. q; ip̄e emigra-
tice seu p̄bolicē loquelatur et ideo mi-
stice ip̄e exponit totum cap̄m istum
Sanctus thomas de aq̄no nichillominq;
exponit ai. ad h̄am ad cuius intellectu
est sciendum q; ad osideratū in se est
tristabile p̄z op̄acōnem t̄ ad sinez
relatū ē delectabile siue acceptabile.
sicut p̄o amara in se ē odiosa et hor-
ridū osiderata t̄ ad os̄c̄uacōnem sa-
nitatis ē ualde acceptabilis sic dicit
poeta ut corpus redimas ferrum p̄
aeris et ignem. **S**ensitue uero p̄te
non ē ad ad finem qz mō ē finis ai
usq; op̄acōis uirtuose facte p̄ se s;
solum ad r̄nem ē referre qz sola r̄
p̄p̄it tonū q; ex aliā miseria seq̄.
Sensitua uero non sic si ad s̄m p̄-
sionem gustus uellet exp̄mere medica-
nam diceret eam ēē amaram et odibile
sam. s̄m at r̄nem eam ad sanitatem
restituentem diceret eā ēē acceptabile
Cad p̄positum licet uiuere s̄m se sit
delectabile ita q; an. q̄nt. 2. ethicore
v̄tū uelinq; delectari p̄z uiuere uel
eō. et relinqt sine d̄terminacōne
si tū uiuere sit sub tristitia sit tristu-
bile et hoc s̄m plus et minus et in
tantum q; p̄z tristabile graue ad se
interimunt q̄uis erronee. **C**etatis
igitur iob miseriam q̄ sustinetur qz
s̄m p̄tem sup̄iorem facit eam ad
ad v̄tilem eam p̄acenter sustinetur
s; inferior p̄o aīe q; ex ea tristitia af-
ficiatur aduersitatem totaliter abhor-
rebat et ideo uiuere sub tali passioē
ex odio sumerat. et q̄nd ad odiosum

hominum oia abhoramur p q ad id de
 uenimus et id uolens expmre dis
 positionem sensitiue pte q miseriam
 sonatur et diem et captione suam
 odiebat et p qns diem natiuitatis et
 captione sue per que in illud uene
 nerat et ideo eis maledicebat qm
 fm rōnem p p seauione pmy in
 ea deum benedicebat sic saluatore. m. 26.
 expmre sensitiuam ptem passi
 bilem in eo existeret dicebat. tristis e
 aia mea usq ad mortem et uide tise
 at a me et c. fm rōne tū referendū
 eam ad ordinacione dinam aduabat.
 ueuipm no sic ego uolo r. et p h
 p ad dicta ggorij rōsio. q no erant
 uerba hois impucentis et blasphemā
 rōne uel uirtutis culmine inclinati sic
 nec uerba p. n. erant in p. q obta
 to dicebat et impossibilia possimus
 uelle ut p. 3. et b. q. 2. fm pte sen
 situa uolunt no mori q impo. est
 f. nam. n. erant erant in rōnabilia ut
 patet. i. **M**agis nicholaus de lura q
 cuq istud sit grose et subtili dictum
 mouet dubiu qra dicta qz cu amica
 iob eēt prudentes nūq qra hoies nū
 qz qra hoc mouissent dubium uel ad
 tradidissent cū ut uiri hāti stuent pa
 siones eē tristabiles sensitiue parti et
 non tota disputatio qra ipm eēt in eq
 uoco cū intantur onāre ipm iob ex m
 laquendi unum maledictum et blas
 phemum tamq lapite ex erronea
 rōne q nī disputatio ptendit usq ad
 32. ca. excludiue ubi incipit helui dis
 putare de q tēptacione quomō differat
 a pcedenti tūc dicit p dei grām et con
 cludit qra eū. q tanti uiri pro nichillo
 tanta et tot uerba in uanu ptilissent
 et iob in uerbis tū eos tenuissent non
 uidetur iōm consonum p apue ad p.
 suū non expectantibus. **Q**uare ipse p
 nit alium modum et dicit qd iob ar
 guetur ex dictis q ipi cederent ut
 dicit d. omia et actus humanos regi
 diuina prudentia et in isto erant qor
 des ipi et iob dissentiat cū in hoc
 q pmaacionem bōrum et pmaacione
 malore in futuro seculo negant et
 ad hoc seqtur q homini exnā in mul
 tis et magis miserys de qly non ap
 paret liberatio via humana possibi
 lis vita sua talis e odiosa odibilis
 ex quo alibi no expectat aliqua re

qz ai

municipacionem et p qns ea p que
 uenit ad uitam. f. qceptus et nati
 uitas iob orat in miseria et
 ipse supponetur opinione amicore
 q erat erronea q nulla alia retribu
 cio pro pmaonia eēt expectan
 da et hoc supposito maledicebat p
 apio uite sue et qtinuacione uite
 sue uolens occludere qra eos opm
 ones inuoluentis. f. q ipse uitam
 sua odibilem hēre debebat et istud
 sequetur ex hoc q ipi tamq uere
 qcedebant. f. q oia bona remunera
 rentur in hac uita. **U**n ulterius
 respondendo ad ipm iob dicitur q si
 uere pntat et ad deū querat a
 miserys d. mflctis pccatū sint p
 pro culpis suis liberatus et ad flori
 dum statum redduatur et iob ultiq
 opp. qcludit qra eos et ideo qns ipse
 maledixit diei suo hoc no pferat
 ex sua sententia. f. supponendo opi
 nionem amicore erroneam et sic n
 de istis nec de sequenti d. uocari blas
 phemā sic nec ap. p. notari de m
 fidelitate q qra negantes resurrecti
 one. i. ore. arguit ex suppone core
 d. si resurrectio mortuore no d. neq
 p. resurrexit manus d. fides mā nec
 sic pcedit ex equoco q ex dictis ab
 eis intendit desuere q ipi intū.
 astuere ut patet in pcessu. **Q**m
 apparet licet satis bene arguat qra
 thoma posico sua tū no e ad ppositū
 q ipse dicit ex hac suppone erroris
 eorum non v. p. b. q ad huc uer
 bum non dixerant ex qly possēt scire
 opinionem core. **T**er qz uerba hoc non
 sonant uere et hō no p. arguere
 ex dictis qra alique n. pus e appa
 reat de intencione eiq. et ideo sustine
 do opinionem sancti thome d. q ipse
 loquebatur expmendo passionem na
 turalem sensitiue pte no ei consen
 tiens p rōnem f. magis dissentiens
 f. q d. i. si occiderit me et in ip
 sperabo. f. amia iob ceciderunt eum
 loqui ex delibacione et mente turba
 ta. et ideo qra eum arguunt et ipse
 postea rōdet ad dicta core qly uolebūt
 onāre q ipse non debebat ita loqui
 cū hoc sustineret ex aliqua culpa cō
 missa sic et alijs afflictis qtingit et

sic

sic non arguitur ex equo ut ma-
 nifeste p[er] nec p[er] dia blasphemus
 cu hoc non diceret ex deliberacione
 romis ut s[er]mo dicitur e[st] **C**hysa visis
 p[ri]mo al[ia] diuidi[er] in duas p[ar]tes q[ui] p[ri]o
 iob testatur uite sue inchoacione
 2o eius cotinuaaone ibi. q[ui] misero
 dita e[st] lux. ad huc p[ri]ma in duas q[ui]
 p[ri]mo maledixit t[em]p[or]i mchaaone
 2o t[em]p[or]i q[ui] p[ri]mo maledixit
 uulua et c. p[ri]ma in duas q[ui] p[ri]mo
 maledixit diei. 2o nocti. ibi. nocte
 illam et c. p[er] sub diuidi no[n] e[st] uis
Post hoc et c. i. p[er] septē dies
 taatunmitatis amare ex quo facta
 sequitur ut d[icit] b[ea]t[us] gregorius hic q[uo]d
 fuit locutus ex passione impetu
 q[ui] d[icit] ex impetu passionis loquitur stu-
 tim in uerba p[ro]mptit stultus e[st]
 qui uiuit sub passione p[er]p[et]ua e[st] ad
 loquendum. ca. 2o. v[er]o magis
 loquitur ex deliberacione romis deo
 d[icit] q[uo]d aperuit os suu[m] ad loquendu[m]
 ex passione ut d[icit] m. ps. aperuerit
 s[ic] me os suu[m] sic leo et c. et t[un]c
 s[ic]m ueritatem homo no[n] aperit os
 suu[m] v[er]o magis passio q[ui] agit ex
 passione ad loquendu[m] q[ui] no[n] sumus
 d[omi]ni actui more p[er] passionem s[ic] et
 solum p[er] rationem ut factis habetur ex
 vi. ethi. et alia ac aperuunt os suu[m]
 ex ratione sic homines faciunt.

- ad deu[m] benedicendu[m].
- dm̄ exorandu[m].
- gr̄am postulandu[m].
- gr̄am recipiendu[m].
- dm̄ pdicandu[m].
- pp̄imū m̄stauendu[m].
- Iuste iudicandu[m].

De p[ri]mo iudi-
 3o os meu[m] appe-
 rui ad dm̄ et
 in ps. benedica
 dm̄ in om̄i t[em]p[or]e
 semp[er] laus eius

in ore meo **De. 2o. ca. 2o.** de sapien-
 te. In conspectu altissimi deprecabitur
 aperiet os suu[m] in orone et c. **De.**
 3o. m. ps. os meum aperui et attra-
 xi sp̄m **De. 4o. ps.** aperui os tuu[m] et
 impleto illud **De. 5o. ps.** d[omi]ne labia
 mea aperies et os meu[m] annu[n]ciabit
 laudem tua[m]. ca. 19o. In medio ecclesie
 aperuit os eius **De. 6o. puer. 31o.** ap-
 peruit os suu[m] sapie. m. ps. aperiam
 in patib[us] os meu[m]. et. m. 6o. v[er]o ap-
 periens os suu[m] dicit eos **De. 1o.**
 puer. 8o. aperient[ur] labia mea ut

recta p[ro]dicant. i. ex ratione dicam uerum
Consuetu[m] e[st] ei apud sapientes ut ex
 ratione loquitur passione motu quos sen-
 ciunt sic v[er]o tristis e[st] aia mea usq[ue]
 ad mortem. et apo. 1o. d[omi]no no[n] ei q[uo]d
 uolo bonu[m] hoc ago s[ed] q[uo]d odi malum
 hoc facio sic et breuius in p[ri]ma con-
 solacionis tristitiam aperuit et oste-
 dit quom[od]o ea ratione mitigaret et isto
 modo ut uere et p[er] rationem ostendat iob
 sensitue p[ar]tis miseriam aperuit os
 suu[m] et maledixit diei sue. **C**onuerit
 b[ea]t[us] gregorius. e[st] more. ca. 1o. cum scripta
 phibeat maledicare. 10. 12o. benedicate
 et nolite maledicare. cur iste maledi-
 xit. circa q[uo]d e[st] sciendu[m] quod alijs ma-
 lediat alteri.